Ofício nº 302/2023/DPARL/CMI    Itanhaém, 07 de novembro de 2023.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos

Senhor Prefeito:

  Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 106ª Sessão Ordinária da 18ª

Legislatura, realizada em 06 de novembro de 2023 a saber:

✓ Requerimento nº 250/2023 - Solicita ao Executivo informações referentes à utilização de

pratos de vidro e talheres de aço nas unidades escolares, conforme especifica, de autoria do

Vereador Silvio Cesar de Oliveira e subscrito pelos nobre Vereador Fábio dos Santos

Pereira;

✓ Requerimento nº 259/2023 - Solicita ao Executivo informações sobre o porquê de a

biblioteca virtual não estar disponível, e a previsão de restabelecimento do acesso à população

àquela plataforma, de autoria do Vereador Rutinaldo da Silva Bastos e subscrito pelos

nobres Vereadores Fernando da S.X de Miranda, Silvio Cesar de Oliveira e Wilson

Oliveira Santos;

✓ Requerimento n° 260/2023 - Solicita ao Executivo a fiscalização para coibir a perturbação

do sossego nos estabelecimentos situados na Estrada Coronel Joaquim Branco, esquina com a

Rua Alípio Simões, na altura do nº 1.840, no Savoy, e na Rua Vereador Antônio Ataulo, hangar

15, no Guapurá, conforme especifica, de autoria do Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 262/2023 - Solicita ao Poder Executivo informações sobre o

procedimento agendamento de consultas médicas nas unidades de saúde, de autoria do

Vereador Rutinaldo da Silva Bastos subscrito pelos nobres Vereadores Carlos Henrique

S. Garzon, Fernando da S.X de Miranda, Lucas Gabriel S. Abbasi, Silvio Cesar de

Oliveira e Wilson Oliveira Santos;

✓ Requerimento nº 263/2023 - Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito

Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas novas informações sobre a

utilização de parte da verba do DADE para reforma do centro histórico de Itanhaém, de autoria

do Vereador Carlos Henrique S. Garzon subscrito pelo nobre Vereador Silvio Cesar de

Oliveira;

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 37003300370036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Requerimento nº 264/2023 - Solicita ao Executivo, explicações acerca das Entidades

existentes no município de Itanhaém/SP, conforme especificadas, de autoria do Vereador

Carlos Henrique S. Garzon e subscrito pelo nobre Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

Requerimento nº 269/2023 - Solicita ao Executivo, informações sobre a legislação atual que

dispõe sobre o Parcelamento do Solo, de autoria do Vereador Hugo Di Lallo e subscrito pelos

nobres Vereadores Fernando da S.X de Miranda e Silvio Cesar de Oliveira.

  Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

  Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA

 Presidente

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 37003300370036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-10T11:13:39-0300